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Vážení čtenáři, 

Úvodník/Informace   

moc bych si přála, aby to mezi lidmi bylo jako v přírodě. Po 

zimě přišlo jaro, hodně naštěstí napršelo a všechno se zazele-

nalo. Vzduch se pročistil, sluníčko hřeje stále silněji a všechno 

je v přírodě jak má být. Odešly i ranní mrazy, kterých jsme se 

báli a rostliny mohou spokojeně růst. 

 

V lidské společnosti to ještě není tak, jak bývalo. Pořád nás 

straší ten malý, neviditelný silný nepřítel. Blýská se však na 

lepší časy. Probouzí se nejen příroda, ale i naše obec a její 

občané.  

O tom všem vás chceme informovat v našem „jarním“  

Březáckém zpravodaji. Věřím, že vás potěšíme i zaujmeme.  

To je naším cílem. 

 

Za redakci a kolektiv přispěvovatelů vám přeji hezké a hřejivé 

jarní dny. 
 

Věra Subotová 

Od 12. 4. 2021 je obecní knihovna opět OTEVŘENA 

 

v běžné provozní době za těchto podmínek: 

 

Vstup pouze se zakrytými ústy a nosu respirátorem 

Dodržování rozestupů 2 m a dezinfekce rukou 

Pobyt v půjčovně je omezen na nezbytně dlouhou dobu (půjčení 

a vrácení) 

Studovna a veřejný internet nejsou přístupné 

Kulturní a vzdělávací akce se do odvolání nekonají 

Obecní knihovna v roce 2021 

Informace o odpadech podáváme v úřední dny  podělí a středa 

na podatelně obecního úřadu a také v knihovně v půjčovní 

dny úterý, čtvrtek a pátek.  

QR kódy na popelnice je možné si vyzvednout také na  

podatelně a v knihovně. 

 

Kontakty: 

 

Podatelna 

e-mail: kudynkova@breziumikulova.cz 

tel: 539 029 370 

Informace o odpadech 

mailto:kudynkova@breziumikulova.cz


                                                                                            -2- 

Březácký zpravodaj    2/ 2021 

Starosty Březí pana PhDr. Miroslava 

Vymyslického jsme se zeptali: 

 

Co je nového v obci za první čtvrtle-

tí letošního roku? 

 

Tou nejdůležitější zprávou je to, že z 

hlediska pandemie Covidu-19 začíná 

být vidět světlo na konci tunelu a 

konečně  dojde k rozvolnění všech opatření, která musela vláda 

v posledních měsících přijmout. Děti se vrátí do škol a školek, 

otevřou se obchody a svět se začne pomalu vracet do starých 

koleji. Trošku se bojím, aby rozvolňování nebylo příliš rychlé a 

nečekala nás další vlna pandemie. V tuto chvíli vůbec netuším, 

jestli bude možné zprovoznit koupaliště, které přesto na  

případné otevření připravíme nebo zda budeme moci pořádat 

hromadné kulturní akce. Mám trošku strach z vlny turistů, která 

se zpravidla v létě a na podzim přes Březí převalí. Zároveň 

bych moc přál všem podnikatelům, kteří v oblasti turistického 

ruchu působí, aby měli znovu možnost poskytovat zájemcům 

své služby. 

 

Začala stavební sezóna. Na co nového se v obci můžeme 

těšit? 

 

Už jsem o všech projektech mluvil několikrát, ale rád je zopaku-

ji. Do poloviny června by měla být hotová ulice U Školky a U 

Hřiště. ŘSD by měla opravit ulici Mikulovskou po celém průtahu 

obcí. Dokončuje se jižní část hřbitovní zdi. Předali jsme stave-

niště pro dostavbu sociálních bytů na bývalé rotě. Doufám, že 

se nám také podaří během roku zrealizovat úpravu horní část 

návsi. Snažíme se opravovat a zpevňovat cesty v obci. Zaměst-

nanci obce také průběžně upravují zelené plochy našich ulic, ze 

kterých byly odstraněny sloupy vedení nízkého napětí. 

 

Jak chcete zajistit, aby na upravených zelených plochách 

neparkovala auta? 

 

Myslím si, že se musí změnit v prvé řadě myšlení lidí a jejich 

vztah ke společnému majetku a úcta k práci jiných. Rád bych k 

takové změně přispěl novou obecně závaznou vyhláškou, která 

bude zajišťovat udržování čistoty ulic a jiných veřejných pro-

stranství, ochranu životního prostředí, zeleně v zástavbě a 

veřejné zeleně. Pokud ji zastupitelé přijmou, mohla by být 

účinným nástrojem proti autům zaparkovaným na obecních 

trávnících. 

 

A kde tedy mají občané parkovat? 

 

Bylo by asi jednoduché říct, že to není starost obce, ale je to 

naopak téma, o kterém na radách často a živě diskutujeme. 

Kde je to možné, uzavíráme s občany smlouvy o výpůjčce 

pozemku, aby na něm mohli vybudovat parkovací stání. Na 

druhou stranu nechceme, aby se z Březí stala betonová parko-

vací plocha. Každou žádost v radě obce pečlivě posuzujeme a 

snažíme se najít rovnováhu mezi potřebami občanů a obecní 

zelení. Tam, kde to bude možné, se budeme snažit vybudovat 

další parkovací místa nebo umožnit parkování přímo na ulici. 

Nikdy ale nebudeme schopni zajistit parkování před domem 

rodinám, kde se počítalo s jedním autem a mají jich šest. 

 

Je ještě nějaká obecně závazná vyhláška, která v Březí 

chybí? 

 

Nevím, jestli chybí, ale obvykle v obcích platívá vyhláška o 

rušení nočního klidu a používání hlučných strojů a zařízení v 

nevhodnou denní dobu. Nevhodnou denní dobou se myslí 

neděle a státem uznané dny pracovního klidu. Není nic příjem-

ného, když vás v neděli v sedm ráno probudí sousedova cirku-

lárka nebo si u svátečního oběda nemůžete popovídat s rodi-

nou, protože si jiný soused usmyslel, že sváteční poledne je 

nejvhodnější doba pro sekání trávy. O hostech penzionů, kteří 

si přijeli dovolenou užít bez ohledu na místní občany ani mluvit 

nemusím. Vždycky jsem si myslel, že privilegium nedělního 

nicnedělání je na venkově samozřejmost. Že je to příležitost 

strávit čas s rodinou a blízkými lidmi. Odměna za šest dní 

práce. Bylo by hezké, kdyby se nedělní a sváteční klid do Březí 

vrátil. 

Na slovíčko starosto 

„Každou žádost o výpůjčku v radě  

obce pečlivě posuzujeme a snažíme se 

najít rovnováhu mezi potřebami  

občanů a obecní zelení. “ 

Slovo Starosty 
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S rozjezdem stavební sezóny se také v Březí objevuje víc 

nákladních automobilů se stavebním materiálem, které 

viditelně poškozují obecní cesty. Bude obec jejich pohyb v 

obci nějak regulovat? 

 

V loňském roce nechala obec zpracovat nový pasport komuni-

kací, do kterého jsme začlenili několik nových úprav dopravy v 

obci. Především nebudou moct do většiny ulic vjíždět nákladní 

automobily nad 7 tun. Cílem je přimět dopravce, aby do nově 

budované ulice za koupalištěm vozili materiál po ulici Hlavní, 

Nádražní a kolem koupaliště a do nových ulic Břízová, Lipová a 

Topolová po ulici Hlavní a Družstevní nebo kolem bývalého 

JZD. Uleví se tak ulici Pohraniční, Mládežnické, Příční, U Kou-

paliště a dalším, které pak nebude nutné za obecní peníze 

opravovat. Součástí úpravy jsou také dvě nové jednosměrné 

ulice. A to Hlavní, kolem prodejny průmyslového zboží, kam 

bude možné vjíždět pouze z ulice Mikulovské a Školní, kam 

bude možné vjíždět také pouze z ulice Mikulovské. V obou 

ulicích pak bude možné vytvořit podélné parkovací stání přímo 

na ulici. Vím, že především ve Školní ulici s jednosměrkou 

nesouhlasí celá řada občanů, ale nově vybudovaný semafor 

znemožňuje bezpečné odbočení na Mikulovskou ulici. Po 

dohodě s Policií ČR a Základní školou Březí jsme se rozhodli, 

že zklidnění provozu před školou jednoznačně zvýší bezpeč-

nost dětí, která za určité nepohodlí pro řidiče stojí. Věřím, že 

rodiče dětí, které školu navštěvují se mnou budou souhlasit. 

 

V Březí se snad znovu rozjede společenský život. Co pro 

občany chystáte? 

 

Nevím, jestli se to týká přímo společenského života, ale v 

budově nového obecního úřadu jsme dokončili zasedací míst-

nost. Budou se v ní konat zasedání rady a zastupitelstva obce, 

vítání občánků, svatební obřady a další kulturní a společenské 

akce. Jsem moc rád, že se podařilo pro občany vytvořit důstoj-

né a pohodlné prostředí, kde se budou rádi scházet při pracov-

ních i slavnostních příležitostech. Pro méně oficiální setkání 

obecních spolků a organizací chystáme z prostor pod zasedací 

místností vytvořit spolkovou klubovnu. Až bude hotová, mohou 

se tam setkávat naši Mužáci a Studánka nebo DDP, které 

nechybí při organizaci žádné větší společenské akci v obci. 

Moc si přeji, aby se od podzimu rozběhl běžný život v Březí tak, 

jak jsme ho znali před pandemií Covidu-19. 

 

Děkujeme za rozhovor pane starosto a přejeme Vám hodně 

zdraví a elánu k naplnění všech Vašich plánů  

Redakce 

Narození 
 

Ranzenhofer Michael  

Štěpánová Adéla   

Moroz Filip   

Janiš Matyáš   

Křižáková Eliška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holešínský Miroslav   

Filip Josef   

Klvač Otakar   

Řežábková Marie   

Vašková Zdeňka   

Hrabal Vlastimil   

Josefíková Jiřina   

Mlejnek Ladislav   

Michna Milan   

Polášková Elena   

Veverková Marie   

Pleváková Jana   

Bedřich Miroslav   

Pregetová Marta   

Smejkalová Petra   

Obořil Hynek   

Podešvová Anežka   

Pouzar Josef   

Medalová Josefka   

Jakeš Jaroslav   

Stiburková Marie   

Salvisberg Stephan   

Bravencová Věra   

Malčic Jiří   

Pavlíčková Božena   

Procházková Marie   

Komosná  Soňa   

Láska František   

Rozloučili jsme se 
 

Hráček Pavel   

Křižáková Božena   

Paták Jan   

Brabcová Marie   

Malíková Božena   

Trojková Květoslava   

Michna Milan   

Kachlířová Jaroslava 

 
 
 
 

Kulturní komise OÚ 

Společenská kronika 1Q 2021 

Na slovíčko starosto   

„Do většiny ulic nebudou moci vjíždět 
nákladní automobily nad 7 tun. “ 

Naši jubilanti  
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Všichni jsme si určitě všimli, jak rychle a 

převratně se mění pod tlakem Evropské 

unie zákony a pravidla pro nakládání s 

komunálním odpadem. Cílem je  

produkovat méně odpadu, více ho třídit a 

recyklovat tak, aby po nás zůstávala  

ekologická stopa co nejmenší.  

 

Stát zvolil tu nejsnazší cestu, jak situaci 

řešit a tou je zdražení skládkování  

komunálního odpadu, což by mělo  

občany přimět co nejvíc svůj odpad třídit 

a produkovat ho co nejméně. 

V loňském roce, stejně jako v letošním, 

byla základní sazba za svoz odpadu  

530,- Kč za osobu a rok. Obec však  

zaplatila společnosti STKO za svoz  

odpadu a provoz sběrného místa po  

odečtení příspěvku od EKO-KOM 1136,- 

Kč za osobu a rok. Znamená to, že obec  

doplatila za odpadové hospodářství v 

loňském roce zhruba 1 350 000,- Kč. 

Obec rozhodně nechce zdvojnásobit výši 

poplatků, ale na druhou stranu také není 

možné zavírat oči před nárůstem nákladů 

a krýt je z peněz, které by mohli jít na 

užitečnější investice. 

 

Před několika lety byl v obci zaveden 

“Motivační a evidenční systém  

odpadového hospodářství”, který pro 

obec zajišťovala společnost Moje  

odpadky. Formou slev motivovala  

občany ke správnému třídění odpadků a 

kontrolovala prostřednictvím svého  

systému činnost STKO.  

 

Slevy ovšem nejsou zadarmo. Peníze, 

které ušetří občané, zaplatí obec. Takže 

pak chybí někde jinde. Mnozí občané 

platí po uplatnění slev za třídění odpadu 

prostřednictvím systému MESOH často 

jen 280 Kč za rok. 

 

Tímto způsobem vše fungovalo doposud. 

Společnost Moje odpadky však končí a 

mění se ve spolek Naše odpadky, do 

kterého chce zapojit své dosavadní  

klienty, kteří využívali MESOH. Tedy i 

obec Březí. 

 

Obec Březí je však také jedním ze  

společníků STKO, spol. s r.o. Díky tomu 

může obec spolurozhodovat o činnosti 

společnosti a podmínkách svozu odpadu. 

 

Pokud by Březí vstoupilo do spolku Naše 

odpadky, kontrolovalo by samo sebe. 

Spolek Naše odpadky s účastí Březí by 

kontroloval společnost STKO s účastí 

Březí. Pravděpodobně by se tak Březí 

dostalo do určitého protiprávního vztahu 

vzhledem k STKO. 

 

Nabízí se několik možností jak situaci 

řešit a o kterých bude muset  

zastupitelstvo obce rozhodnout: 

Vstoupit do spolku Naše odpadky, dostat 

se tak do zmiňovaného protiprávního 

vztahu a dál si objednávat službu 

MESOH. Dál doplácet za svoz odpadu z 

obecního rozpočtu. 

 

Nevstupovat do spolku Naše odpadky, 

ale dál si objednávat službu MESOH. 

Což bude pro nečleny spolku dražší než 

doposud. Dál doplácet za svoz odpadu z 

obecního rozpočtu. 

 

Nevstupovat do spolku a opustit službu 

MESOH. Každý občan Březí bude platit 

stejný poplatek za svoz odpadu. Většina 

z nás se za poslední roky naučila třídit 

odpad do čtyř popelnic a předpokládám, 

že to bude dělat dál, protože to nedělá 

pro peníze, ale pro svůj pocit, že tím 

chrání životní prostředí pro naše děti. 

STKO bude dál svážet jednotlivé druhy 

odpadu. Tím, že za stejné peníze STKO 

odveze všechen odpad, nebude mít  

nikdo potřebu vyvážet odpadky do větro-

lamu s pocitem, že tak ušetří. Obec  

nebude doplácet  za svoz odpadu a bude 

investovat tam, kde je to víc potřeba. 

 

Zvýšit pro všechny daň z nemovitostí a 

tím pokrýt náklady za svoz odpadu.  

Občané by neplatili za svoz odpadu  

přímo, ale zaplatili by jej prostřednictvím 

daně z nemovitostí. 

V každém případě je částka za svoz  

odpadu neudržitelná. Ceny za skládková-

ní letí nahoru a ceny za výkup vytřídě-

ných surovin dolů. Tím dochází ke strmé-

mu nárůstu poplatků za svoz odpadů. 

Bohužel je nutné počítat s tím, že cena 

poplatku pro obyvatele se v příštích le-

tech bude zvyšovat bez ohledu na sys-

tém třídění odpadu nebo svozovou spo-

lečnost, která bude jeho odvoz zajišťovat. 
 

OÚ Březí 

Odpady v roce 2021 

Obec hospodařila v loňském roce s odpady takto: 
 
 
od občanů za svoz odpadů vybrala           582 000 
od EKO-KOM za třídění odpadů         300 000 
celkem               882 000 
 
za odvoz odpadů zaplatila            1 233 000 
za provoz sběrného dvora zaplatila                 968 000 
za nebezpečný odpad                   31 000 
celkem               2 232 000 
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Z důvodu pokračujícího nouzového stavu se stejně jako vloni 

konal zápis do 1. třídy bez přítomnosti dětí. Zákonní zástupci 

mohli během měsíce dubna poslat poštou nebo vhodit do 

schránky školy řádně vyplněné potřebné formuláře.  

Po projednání všech žádostí o přijetí i žádostí o odklad školní 

docházky můžeme prozradit, že v září na naší škole přivítáme 

12 prvňáčků. 
Kolektiv ZŠ Březí 

Zápis do 1. třídy 

Aktuality ze základní školy 

Na počátku dubna se na školním dvoře 

sešla parta nadšených zaměstnankyň 

školy (paní ředitelka, paní učitelky, paní 

asistentky), aby zde jako překvapení pro 

děti vytvořila malované hřiště. Kromě 

pobytu na čerstvém vzduchu je jeho 

účelem rozvoj hrubé motoriky, slovní 

zásoby, procvičování tvarů písmen, číslic 

nebo celé abecedy.  
Kolektiv ZŠ Březí 

Kdo si hraje, nezlobí 

Jsme moc rádi, že na konci dubna, ve dnech 20. – 21.4. a 26. – 

28.4.2021, mohly konečně proběhnout v ZŠ Březí preventivní 

programy - Etické dílny. Konaly se u žáků 1. stupně, 

za dodržení všech bezpečnostních opatření. 

 

Každý ročník měl „své“ téma:  1. – 2. třída – „Buďme kamarádi“ 

– děti se učily principům dobrého kamarádství, učily se postavit 

chování vedoucímu k šikaně a projevit emoce, což povede k 

posílení třídního kolektivu.  

3. třída – „Jak se stalo, 

že jsem tady“ děti se 

seznámily s rozdíly mezi 

mužským a ženským 

tělem, je zde citlivě 

zpracováváno téma 

početí, důležitost lásky-

plného vztahu mezi 

rodiči a dětmi. 4. – 5. 

třída – „Jak správně 

naložit se svými  

penězi“. Děti se učily správně formulovat svůj vztah k penězům 

a také se učily základům finanční gramotnosti. 

 

Je dobře, že i v této nelehké době se realizovaly tyto programy, 

které pomáhají dětem se znovu socializovat a po dlouhé době 

izolace spolupracovat, budovat vztahy ve třídě. Spokojenost 

dětí svědčí o tom, že všechna témata byla dobře připravena a 

dětmi pozitivně hodnocena. 

 
Školní metodik prevence 

 Mgr. Zuzana Podsedníková 

Etické dílny - projektové dny  

Děti se učily správně formulovat svůj vztah k penězům 
a také se učily základům finanční gramotnosti. 

Procvičování celé abecedy 
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Netradiční výuka prvňáčků 

„Šipkovaná“ proběhla v hodinách tělocviku a prvouky. Na děti 

čekaly po celé škole úkoly z různých oblastí vzdělávání -  

prvouka, matematika, tělocvik, hudební výchova – při kterých si 

po dlouhé době zadováděly, prohlídly školu a zopakovaly vše, 

co se doteď naučily. Na závěr zvládly také pohybové úkoly, 

které jsou nově namalované na školním dvoře. 

Pálení čarodějnic 

Aktuality ze základní školy 

V pátek 30. dubna si žáci naší školy 

zpestřili výuku projektovým vyučováním 

spojeným s lidovým zvykem Pálení  

čarodějnic.  

 

Děti přišly ráno nastrojeny v maskách. 

Téma se prolínalo do všech výukových 

předmětů formou předčítání, sledování 

pohádky, objasňování původu tradice  

nebo kreslením matematického obrázku. 
 

Mgr. Zdeňka Hajná a žáci 5. ročníku 

Ve věku nedožitých 62 let nás 1. března 2021navždy opustil kolega Ing. Miroslav Říman. Vzpomínáme. 

Děti přišly ráno nastrojeny v maskách 

„Šipkovaná“ proběhla v hodinách tělocviku a prvouky 
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PhDr. Miroslav Vymyslický  

 

Když se v roce 2018 stal Mirek starostou, spousta lidí, hlavně 

starších, se mě ptala, kdo to je. 

 

Už tenkrát jsem měla představu, že nejjednodušší bude  

představit ho ve zpravodaji. Čas utíkal a já jsem Mirka  

opomíjela. Za to se dodatečně omlouvám. Mezitím byl otištěn 

velký článek v týdeníku Nový život. Protože ne všichni noviny 

čtou, rozhodla jsem se dnes o Mirkovi napsat. Spousta  

informací bude pro mnohé nová, stejně tak, jako byla pro mne. 

 

Mirek více než 20 let pracoval jako vedoucí oddělení vyjedná-

vání Útvaru rychlého nasazení Policie České republiky a záro-

veň řídil a koordinoval krizové vy-

jednávání v Policii České republiky. 

 

Do jeho pracovní kompetence pat-

řilo řešení situací se zadržováním 

rukojmí, únosy osob a vydírání v 

České republice i zahraničí. Lektor-

sky vedl a metodicky řídil vyjedna-

vače v Policii ČR a koordinoval 

krizové vyjednávání v rámci Inte-

grovaného záchranného systému. 

Vyjednával i s mužem, který přepa-

dl pražskou pobočku Komerční 

banky a držel tam rukojmí. 

 

Se svou ženou Jarmilou 

(Pořízkovou) se do naší vesnice 

přestěhovali před pěti lety. Postavili 

si tu dům, vychovávají dvě dcery. 

Mirek se rozhodl pro komunální 

politiku. Důvodem byla nespokoje-

nost se situací v MŠ. Kandidoval 

za sdružení Pro rozvoj obce. Volby 

vyhráli a Mirek se stal starostou. 

 

Vesnice mu přirostla k srdci, má 

rád její polohu, vinohrady kolem ní, 

víno, které vyrábějí vinaři. Sám 

říká, že Březí je třetí nejkrásnější 

místo v republice. Hned za Prahou 

a Moravským Krumlovem. 

V pozici starosty byla spousta věcí pro něho nová. Má však rád 

výzvy a navíc mu velmi pomáhá místostarosta Petr Kern. 

 

Mirku, přeji Ti za občany i redakční radu hodně dobrých a 

správných kroků ve Tvé funkci. Ať se daří. 
 

Věra  Subotová 

Starosta Březí 

Osobnosti Březí   

„Vyjednával i s mužem, který přepadl 
pražskou pobočku Komerční banky a 
držel tam rukojmí“ 
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Úklid obce 

Poděkování všem, co se zúčastnili úklidu okolí obce. 

Hodnotím ji opravdu velmi pozitivně a 

spousta lidí mě potěšila, překvapila.  

Klobouk dolů !!!  

 

Zapojili jste se ve velkém a obzvlášť dě-

kuji všem zúčastněným ze spolků DDP, 

Stolního tenisu, RC Sportu, Dobrovol-

ných hasičů, Zahrádkářů-vinařů, Mysliv-

ců, TJ Sokolu, Spolku rybářů. Paní učitel-

ce Hajné a Podsedníkové s dětmi,  

klukům z rychlé roty a všem ostatním, 

kteří se podíleli na úklidu veřejných, 

obecních ploch kolem nás.  

 

Děkuji také všem, kteří vše naložili,  

odvezli a zlikvidovali. Chlapům, kteří vzali 

své traktory, vlečky, UNC, ale také své 

děti a dotáhli tak snažení mnohých  

spoluobčanů do konce.  

 

Všichni výše zmínění i děti ostatním uka-

zují a učí je to, co je správné a důležité - 

týmová práce, pracovitost, obětavost, 

kamarádství, pomoc druhým na úkor 

volného času atd.. O víkendu bylo v akci 

hodně lidí, kteří nejsou ani nikde ve spol-

ku či organizaci.  

 

Prostě se jen chtěli zapojit a pomoct. 

Není jim  jedno, jak to v tomto čase  

kolem vypadalo a prostě šli pomoct  

uklidit naši dědinu. 

 

A vy, co jste nemohli? Tak třeba se  

zapojíte příště. Jsem optimista a během 

roku se určitě ještě jednou či dvakrát 

uvidíme při podobné akci.  

 

Tak se budu těšit 
 

Jindřich Kadrnka 

Mockrát děkuji všem, co jste se zapojili do rychloakce 

– Zameťme si před vlastním prahem! 

BŘEZÁCI, 

DĚKUJEME! 

Celkem byly nasbírány přes 2 kontejnery směsného odpadu + železo a  

pneumatiky. Podařilo se posbírat dvě třetiny vytýčené plochy. K největším 

dobrovolníkům patřili myslivci, DDP a přidali se i lidé, kterým není okolí naše 

vesnice lhostejné. 
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Opět začínáme tím, že se píše o covidu. Jelikož epidemiologic-

ká situace nepovolila AMATÉRSKÝ SPORT, nemohli jsme ode-

hrát fotbalovou sezónu. S našimi dětmi jsme se alespoň snažili 

komunikovat přes sociální sítě a někteří se účastnili on-line 

tréninků. 

 

Protože se nám daří stále vylepšovat  zázemí areálu, projevil 

zájem si zahrát u nás v Březí se svým mužstvem SK Líšeň vy-

nikající trenér 2.ligy Milan Valachovič. Utkání se odehrálo 

27.února proti výbornému soupeři Oceláři Třinec v čele s výbor-

ným a známým trenérem Františkem Strakou. Bohužel zápas 

mohl sledovat jen omezený počet diváků a to za přísných hygi-

enických podmínek. V týdnu poté využili hráči SK Líšně také 

naše hřiště a kabiny k tréninku. 

Věříme , že takových atraktivních zápasů bude více, a že příště 

už ho budeme smět sledovat všichni. 

 

 A teď ještě něco k aktivitě klubu: 

 Jak děti,tak dospělí, se zúčastnili v březnu brigády 

 „Ukliďme před svým prahem.“ 

 Také jsme se zúčastnili s dětmi úklidu kolem obce. 

 

Velkou brigádu jsme měli i na hřišti, kde se udělala spoustu 

práce. Zaklopil se balkón ze spodní strany a vyvedla elektřina. 

Proběhla úprava zeleně kolem hřiště za plotem. Srovnalo se 

parkoviště a terén pod posezením. Je nachystána omítka tak, 

aby se na ní mohl nanést drmolit. Jsou vyčištěny sprchy a   

nachystány, aby se mohly zasilikonovat. Moc všem děkujeme.  

Také děkujeme OÚ 

Březí, bez kterého by 

to všechno nešlo. 

Zase jsme o kus dál. 

Areál už nám chválí i 

lidé z okolních vesnic 

a za to jsme moc rádi.  

 

Na hřišti se hlavně líbí 

dětem. A to je důleži-

té. Bohužel FAČR 

ukončil fotbalovou 

sezónu, ale my neza-

hálíme a snažíme se 

domlouvat alespoň 

přátelská utkání. 

Již v tomto týdnu mají 

zápas Ml.žáci a i 

St.přípravka + 

Ml.přípravka.  

Zájem dětí nás moc těší. Kdo by se k nám chtěl přidat, může 

přijít za námi na hřiště. 

 

Nově na hřišti působí i trenér Jiří Vojkůvka, který vede pohybo-

vé hry pro děti od 4-7let. Pondělí a čtvrtek v 17 hod. Bližší info 

na tel: 721 441 283 

DĚTI SI UŽIJÍ SPOLEČNĚ 

S RODIČI SPOUSTU  

LEGRACE 

 

Kontakty: 

Ml.přípravka  

Erika Galová – 607 588 

240 

 

St. přípravka  

Jiří Zezulčík – 605 103 338 

 

Ml. žáci  

Jiří Kubíček – 736 252 045 

 

TĚŠÍME SE NA VÁS  
 

Za TJ Sokol Březí - Erika Galová 

Sport  

Aktuálně TJ Sokol Březí 

Na hřišti se dětem líbí.  

SK Líšeň a Oceláři Třinec se  utkali 27.února na hřišti v Březí 

Nové vybavení kabin pro děti  
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Uplynulá sezóna 2020/2021 nám moc 

radosti nepřinesla, tedy hlavně ze sou-

těžního pohledu. Na podzim jsme ještě 

stihli odehrát několik utkání, ale 12.10. 

byla sportovní činnost ve vnitřních  

prostorách zakázána. K obnovení zatím 

nedošlo a stále čekáme na další fázi 

rozvolnění, kdy budeme moct opět začít 

naplno trénovat. Zklamání z přerušení 

soutěží bylo o to větší, že sezóna byla 

velmi dobře rozehraná a zejména “A“ 

mužstvo dospělých mělo ty nejvyšší  

ambice. Náročná letní příprava a úspě-

chy z přátelských utkání proti tabulkově 

silnější soupeřům nám dodaly odvahu a 

sebevědomí. Věřili jsme v postup do II. 

třídy okresního přeboru. Uděláme vše 

proto, abychom na podzim byli ve stejné 

formě a zkusíme to znovu. 

 

Ještě víc mě mrzí, že naši  

talentovaní hoši – Martin  

Chromík a Daniel Rašovský, 

nemohli naplno ukázat svůj  

potenciál. Díky svým úspěchům 

v soutěžích dospělých, dorostu i 

na turnajích mládeže byli  

nominováni do Krajského centra 

talentované mládeže v  

Hodoníně. Tam by měli možnost 

trénovat a poměřit své síly s 

nejlepšími vrstevníky z vyhláše-

ných oddílů jako je SKST  

Hodonín nebo Jiskra Strážnice.  

I tady doufáme, že obnovení 

činnosti nastane co nejdříve a 

kluci navážou, tam kde přestali. 

 

Přes okolnosti, které jsme  

nemohli ovlivnit, jsme se snažili 

přenést. Soustředili jsme se tedy 

na to, jak pozvednout činnost 

klubu do budoucna, vylepšit 

zázemí i tréninky pro mládež.  

V září jsme se já a Pavel Kornhäuser  

zúčastnili školení pro trenéry licence C. 

Oba jsme jej úspěšně zakončili a náš 

klub má teď tři kvalifikované trenéry. 

Spolupracujeme i s trenéry z Mikulova, 

Břeclavi a Lanžhota, kteří nám pomáhají 

s přípravou mládeže. Po tréninkové 

stránce mají děti ty nejlepší podmínky k 

dalšímu sportovnímu vývoji. Poděkování 

patří obci Březí, která nám darovala  

peníze na nákup dalších stolů a poskytla 

nám více času v tělocvičně, takže  

sportovat s námi mohou i ty nejmladší 

děti, pro které byly večerní časy tréninků 

nevhodné. Dále jsme pořídili robota na 

nácvik úderů, výborný doplněk jak pro 

začínající, tak pro pokročilé hráče. Jsme 

připraveni k zahájení tréninků, hned jak 

to bude možné. 

 

Jak sportovní příprava dětí vypadá? Ti 

nejmladší (5–7 let) trénují třikrát týdně 

jednu hodinu. Důraz je kladen na  

všestranný sportovní rozvoj a získání 

správných návyků. Např. běhání, míčové 

hry, překážkové dráhy, posilování s 

vlastní vahou, cvičení zaměřená na koor-

dinaci pohybu a na postřeh. Pak teprve 

přijde na řadu nácvik úderů u stolu. A na 

závěr důkladné protažení. Starší děti už 

zvládnou trénink delší, více zaměřený na 

samotnou hru. A ti zdatnější pak trénují i 

s dospělými. Nábor dětí probíhá celoroč-

ně. Rádi přivítáme nové tváře z řad dětí i 

dospělých. O obnovení pravidelné  

činnosti budeme informovat na obecní 

nástěnce, stránkách obce, případně  

formou letáků ve škole a školce. 

 
Lukáš Klaška 

SK Březí z.s., oddíl stolního tenisu 

Sport 

Stolní tenisté z Březí 
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Obecní úřad Březí připomíná občanům 

 

 

Místní poplatky: 

 

• poplatek ze psa   je splatný  nejpozději  k   30.6. 2021 (výše  poplatku je  200,- Kč za  každého psa v domácnosti 

• poplatek za odpady je splatný  nejpozději  k  30.11.2021( výši  poplatku  zjistíte   přímo v kanceláři obecního úřadu, popř. 

také telefonicky – 539 029 370, 539 029 372, 539 029 373, 539 029 374 . 

• platba za stočné domácností a dalších nemovitostí, které jsou napojeny na čistírnu odpadních vod, je možno uhradit na 

účet obecního úřadu ,  popřípadě  v hotovosti a to přímo do pokladny obecního úřadu. 

 

Účet obecního úřadu:  1381902319/0800  

 

Variabilní  symbol   pro  poplatek: 

• ze psa                          1341+číslo popisné 

• za odpady                    1340+číslo popisné 

• pro zálohu na stočné    2321+číslopopisné 

 

Ti občané,  kteří  poplatky ještě nezaplatili, by tak měli učinit co nejdříve, aby  předešli  zasílání upomínek a vymáhání  

pohledávek. 

 

Upřednostňujeme úhradu těchto poplatků na účet obecního úřadu.   

 

Poplatky  je možné zaplatit i kartou a to na podatelně obecního úřadu v pondělí a středu. 


